
UCHWAŁA NR VI/48/2024 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Cekcyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 6c ust. 1, art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i poz. 1717) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Cekcyn, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawek opłaty określonych w § 2 lub § 3. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 36,00 zł od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się miesięczną podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 144,00 zł od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXIX/409/22 Rady Gminy Cekcyn z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Cekcyn (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. 
poz. 199). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 65E45DE8-1447-485E-A2BF-6AF7F948D2B5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w tej 
ustawie oraz ustala stawkę takiej opłaty. Określając stawki tej opłaty rada gminy bierze m.in. pod uwagę 
liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których 
mowa w  art. 6r ust. 2-2b i 2d cytowanej ustawy, przy czym stawki te nie mogą przekraczać stawek 
maksymalnych określonych w tej ustawie. Rada gminy określa także stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość podstawowej stawki opłaty. 

Zgodnie z założeniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki 
odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym. Rzeczywiste koszty ponoszone przez 
Gminę Cekcyn związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi powinny 
być zatem pokryte w ramach tego systemu. Dotychczas obowiązująca stawka za gospodarowanie 
odpadami zbieranymi w sposób selektywny wynosiła 32 zł od osoby, a która w kolejnym roku nie 
pozwoli na sfinansowanie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy. Wobec tego istnieje 
konieczność przyjęcia stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ponoszonych przez 
mieszkańców w wyższej wysokości.  

W tym stanie rzeczy należało podjąć niniejszą uchwałę. 

   

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

 

Id: 65E45DE8-1447-485E-A2BF-6AF7F948D2B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/48/2024 RADY GMINY CEKCYN z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-12-23T07:18:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




